
Instituttstrategi for AHKR 2023-2026 
 

AHKR fremstår i dag som faglig konsolidert, administrativt veldrevet og med et godt arbeidsmiljø. Den 

faste vitenskapelige staben utnytter jevnt over forskningstiden i sine stillinger godt, publiserer jevnt 

og på et høyt faglig nivå og deltar i lokale, nasjonale og internasjonale nettverk og forskergrupper. Vi 

lykkes med å skaffe ekstern finansiering til forskningsprosjekter, og formidlingen av vår forskning er til 

dels prisbelønt.  

Vi utdanner forskere i stor stil, og Ph.D.-kandidatene på AHKR yter et vesentlig tilskudd av forskning 
på sine forskningsfelt. Det forskningsbaserte undervisningstilbudet vårt er bredt og godt 
dimensjonert. Vi uteksaminerer kandidater i alle våre fag, samt lektorer, som er attraktive på 
arbeidsmarkedet og velkvalifisert for forskerutdanning. Studenttilstrømningen har generelt vært 
god. Kjernevirksomheten vår – forskning og utdanning – støttes godt opp av en profesjonell og 
dynamisk administrasjon, som også utøver sitt selvstendige forvaltningsansvar i godt samspill med 
staben for øvrig. Staben er sammensatt av folk fra mange steder i verden, med mange nye kolleger 
de siste årene. Dette bidrar til fornyelse, men krever også gode fellesskap og god informasjonsflyt. 
Selv om pandemien og utstrakt bruk av hjemmekontor har stilt arbeidsfellesskapet på prøve, er 
arbeidsmiljøet ved instituttet godt.    
 
Instituttet står likevel overfor en rekke utfordringer. Overføringene fra staten til universitetet og vårt 
fakultet er redusert. Studentkullene vil krympe i årene fremover, og konkurransen om studentene vil 
bli enda hardere. Søkertallene til våre utdanninger har sunket. AHKR blir møtt med krav om 
resultatforbedringer i form av økt studiepoengproduksjon, økt gjennomstrømming og økt ekstern 
finansiering.   
 

Det overordnede målet for instituttet i 2023–2026 er å opprettholde våre fagmiljøer i en tid med 
reduserte bevilgninger. I årene som kommer er det urealistisk å håpe på økte tilførsler i basis. I stedet 
må instituttets økonomiske og dermed faglige handlerom bevares og økes gjennom egen innsats.  
 
Vi må forske mer og bedre, rekruttere flere studenter, motvirke frafall og øke gjennomføringen, også 
i forskerutdanningen. For å kunne støtte best mulig opp om de faglige kjerneoppgavene, må 
administrasjonen skape handlingsrom ved å frigjøre nødvendige ressurser. Vi må skaffe mer ekstern 
finansiering til forskning og utdanning for å bevare og øke vårt faglige handlerom.   
 
Forutsetningene for å lykkes er godt samarbeid – i fagmiljøene, administrasjonen og i samspillet på 
tvers. Det gode arbeidsmiljøet ved AHKR må videreutvikles, også ved å styrke informasjons- og 
formidlingsarbeidet internt og eksternt. Målet om å styrke og øke forsknings- og 
undervisningsaktiviteten gir også klare prioriteringsanvisninger.   
 
Fagmiljøenes fagstrategier skal danne utgangspunkt for videreutvikling av fagmiljøene. 
Fagstrategiene er vedlagt instituttets strategi.  
 
Forskning  
Overordnet er målet å opprettholde og styrke forskningsaktiviteten ved å gi enkeltforskere og 
forskningsmiljøer fortsatt gode muligheter for å bruke forskningstiden, og ved å legge til rette for 
ekstern forskningsfinansiering.   
 

AHKR skal  
* skjerme forskningstiden, og legge forholdene til rette for at den kan brukes mest mulig fruktbart   



* støtte publisering av forskningsresultater i anerkjente og relevante nasjonale og internasjonale 
publiseringskanaler   
* forsvare forskningens frihet: Staben står fritt i valg av forskningstemaer, perspektiver og metoder   
* legge til rette for at forskergruppene kan gjennomføre faglige aktiviteter   
* gi karriereveiledning gjennom aktiv bruk av forskningsplaner og tydeligere forskningsledelse   
* ivareta bredden i forskningen gjennom en kombinasjon av fri forskning og forskerinitierte eksternt 
finansierte forskningsprosjekter   
* legge til rette for økt gjennomslag for søknader om ekstern forskningsfinansiering  
 
Forskerutdanning og forskerrekruttering   
Vi skal utdanne høyt kvalifiserte forskere i våre fag, og doktoravhandlingene fra instituttet skal være 
nyskapende, solide og oppdaterte forskningsarbeid. Flere kandidater skal lykkes med å fullføre sine 
forskningsprosjekter på normert tid. Etter fullført forskerutdanning skal kandidatene være attraktive 
for stillinger både i akademia og andre sektorer.   
 
AHKR skal  
* redusere frafall og den gjennomsnittlige gjennomføringstiden gjennom et økt fokus på 
fremdriftsplaner  
* følge opp alle Ph.D.-kandidatene, uavhengig av finansieringsmåten, gjennom velkvalifisert 
veiledning, oppstartssamtaler, midtveisevalueringer, sluttseminarer med mer 
* la pliktarbeidet springe ut av kandidatenes faglige interesser og kompetanse, samt fagmiljøenes 
behov. Pliktarbeidet skal bidra til å gjøre kandidatene attraktive i arbeidsmarkedet   
* integrere stipendiatene i forskerfellesskapet og i de forskeraktiviteter som foregår gjennom 
forskergrupper, forskningsprosjekter, samt ved deltagelse i AHKRs Ph.D.-seminar   
* videreutvikle forskerutdanningens opplæringsdel gjennom aktiv deltagelse i programstyret, og aktiv 
deltagelse i forskerskoler   
* styrke forskningsrekrutters tilknytning til forskerfellesskapet ved å legge til rette for strategisk bruk 
av rekrutteringshjemler    
 
Utdanning  
Forskningsbasert undervisning på alle nivåer i våre fag er en kjerneoppgave for AHKR. Vi skal utdanne 
kandidater med kvalifikasjoner på både lavere og høyere gradsnivå i de fire fagene våre, samt 
lektorer. Vi skal opprettholde og styrke studiekvaliteten ved våre utdanningstilbud, og legge 
forholdene til rette for økt rekruttering og gjennomføring. Våre kandidater skal være attraktive på 
arbeidsmarkedet, og velkvalifisert for forskerutdanning innen våre fag.   
 

AHKR skal 

* arbeide aktivt med å styrke rekruttering av studenter  
* opprettholde og styrke studiekvaliteten   
* tilby emner og programmer som i størst mulig grad er forskningsbaserte 

* organisere studietilbudet fleksibelt slik at det kan speile stabens forskningsinteresser, innenfor gitte 
ressursrammer  
* organisere undervisningen slik at staben kan bruke forskningstiden sin best mulig   
* styrke arbeidslivsrelevansen   
* styrke studentenes digitale ferdigheter 

* legge til rette for at fagmiljøene tar et felles ansvar for utviklingen av studietilbud 

* videreutvikle studietilbudet og holde åpen muligheten for samarbeid om nye studietilbud internt 
og eksternt   
* opprettholde EVU-tilbud så lenge det finnes studenter, og søke å utvikle nye EVU-tilbud innenfor 
tilgjengelige ressursrammer  
* skaffe ekstern finansiering for å videreutvikle våre studietilbud 
   



Administrasjon  
Hovedmålet for administrasjonen ved AHKR er å styrke kjerneaktivitetene på en profesjonell måte i 
henhold til regler for offentlig forvaltning og interne rutiner, og i samsvar med sitt selvstendige 
forvaltningsansvar. Administrasjonen skal bidra til instituttets faglige måloppnåelse med god og riktig 
innrettet administrativ støtte til faglig ansatte og studenter. Studentrekruttering og oppfølging, samt 
informasjons- og formidlingsvirksomhet krever større administrative ressurser. Det samme gjelder 
den vitenskapelig stabens behov for økt fagnær forskningsadministrativ støtte. Når nye ressurser ikke 
kommer utenfra, må vi selv skape handlingsrom ved å frigjøre nødvendige ressurser.  
    
AHKR skal  

* utvikle administrative tjenester i takt med den vitenskapelige virksomheten  
* skape internt handlingsrom for å møte den vitenskapelig stabens behov for økt fagnær 

administrativ støtte, særlig knyttet til forskningsaktiviteten  
* gi administrativ støtte inn i arbeidet med studentrekruttering og -oppfølging, samt informasjons- og 

formidlingsvirksomhet  
* opprettholde administrativ spisskompetanse på alle saksfelt innenfor et administrativt fellesskap 

med breddekompetanse og helhetsforståelse  
* fortsette arbeidet med kompetanseoppbygging, kompetanseutvikling og -overføring for å sikre 
robuste administrative tjenester med gode stedfortrederfunksjoner  
* utarbeide tydelig ansvars- og arbeidsdeling mellom fagadministrative og administrasjonsfaglige 
oppgaver, og prioritering av arbeidsfeltene  
* oppdatere rutiner og ta i bruk verktøy som sikrer effektiv arbeidsflyt  
* bidra til hensiktsmessige og effektive arbeidsprosesser ved å samarbeide på tvers av 
instituttgrenser og nivå  
 

 
Formidling  
God formidling er grunnleggende for å oppnå målene i forskning, forskerutdanning og undervisning, i 
tillegg til å gjøre den faglige kunnskapen vi skaper relevant for beslutningsprosesser og 
samfunnsdebatten. Vi skal formidle bredt og for relevante målgrupper, internt og eksternt.  
 

AHKR skal  
* identifisere ulike målgrupper for ulike former for formidling 

* legge til rette for nasjonalt og internasjonalt samarbeid, samt forskerrekruttering ved formidling til 
fagfellesskap  
* styrke kommunikasjonen med våre utdanningers avtakere   
* styrke formidlingen overfor potensielle studenter  
* formidle på et mangfold arenaer  
* oppdatere kompetansebeskrivelser 

* bruke ulike sosiale medier mer målrettet til å formidle til ulike målgrupper   
* fortsette med torsdagslunsjer, instituttets PhD-seminar, og utstilling av publikasjoner  
 
Hovedområdene i strategien skal følges opp av handlingsplaner som utarbeides av instituttledelsen.  
 


